
UCHWAŁA NR XI/62/2019 
RADY GMINY MIŁKOWICE 

 
z dnia 27 września 2019r. 

 
 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019, poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1945 z późn. zm.) Rada Gminy Miłkowice 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Miłkowice, przyjętego uchwałą nr XLVII/363/2018r. Rady Gminy Miłkowice z dnia 
14 maja 2018r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Miłkowice. 
 

§ 2 
 

Zmiana studium sporządzona będzie dla całego obszaru gminy. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 
 

§ 4 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Miłkowice oraz na stronie 
internetowej gminy. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
 

Rada Gminy Miłkowice uchwałą nr XLVII/363/2018 z dnia 14 maja 2018r. uchwaliła zmianę 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice. 

Dnia 1 stycznia 2012r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. Prawo geologiczne 
i górnicze, która nałożyła na gminy obowiązek ujawniania w studiach uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 
udokumentowanych złóż kopalin. Zgodnie z art. 95 ust. 2 ww. ustawy w terminie do 2 lat od dnia 
zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez właściwy organ administracji geologicznej obszar 
udokumentowanego złoża kopalin gmina winna obowiązkowo wprowadzić do studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Analizując obowiązujące studium (uchwała nr XLVII/363/2018 z dnia 14 maja 2018r.) stwierdza 
się, że od momentu jego uchwalenia zostały zatwierdzone 2 dokumentacje geologiczne złóż surowców 
mineralnych w tym: 

 
1) Złoża kruszywa naturalnego „Miłkowice” – okolice miejscowości Miłkowice, 
2) Złoża kruszywa naturalnego „Jakuszów II” – na wschód od miejscowości Miłkowice. 
 
Dodatkowo rozpatrzone zostaną wnioski dotyczące zmian w studium, które wpłynęły od momentu 

uchwalenia obowiązującego studium. 
W związku z powyższym przystąpienie do opracowania zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłkowice uznaje się za zasadne. 


